= M——

I
COMUNE DI RAGUSA

N S5

VERBALE D] DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 151y§. oMa

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig.
G M / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila ?7-44 0—# o7 OL’&’ Il giomo ?‘U L:‘l? OL (2% alle ore 15 /l(l 0

del mese di éu _"t,?ﬁ -
adunanze, in segfito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

" Tnel Palazzo di Cltta e nella consueta saladelle

Presiede la seduta il Sindaco —Vnc;f EP.O/ZZ‘ to ﬂ'C'Ce %
Sono presenti i signori Assessori: .
Presenti Assenti
1) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro '
P
2) geom. Massimo lannucci ¢
A
3) arch. Giuseppe Dimartino |
P
4) arch. Stefania Campo g
5) dr. Stefano Martorana S J)
6) rag. Salvatore Corallo /4 .

Assiste il Segretario Generale dott. l/l "7‘0 Vt'#a‘lt'f‘) / c'a/o J».V

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pani oggetto n. S{’@ﬂ /Sett. QWWdeI 14 7. 44

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragionernia;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farta propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.

/gjﬁszﬁ ANZIANO IL SEGR

Il soﬂoucmg messo comunale aneq,n m'leua presents dellberazione & stata affissa a
1810820t finoal per quindici gloml consecutivl.

T6 1us 2m
, Q E
Ragusa | WE OS NU?EME”)?{E

Certificato dl Immediata esecutivita della delibera
( ) \Certifico che la dellberazione & stata dichlarata Inmediatamente asecutiva al sens! del 2°
dell'AL12 della L.R. n.44/91.

() che la dellberazione ¢ stata dichlarata urgente ed Inmediatamente esecutiva sensi
dell'Art. 18, della L.R. n.44/91.

{ ) Certifico che, Imente all'affissione all'Albo, |a dellberazione &
gruppo conslilari, al senddel 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Coertifico che entro dies| gloml dall'affissione all'Albo &/non & stata ulata richiesta di sottoposizione a
controlio dell'atto dellberativo)al sens| dei comml 3° e 5° dell'Art. 15 deffa L.R. 44/)1, cosl come sostiuito con
I'Art..4 della L.R. 23/97. :

Ragusa, Il

trasmessa In copla al capl

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che
Pretorio dl questo Comune per quindici gloml

senza opposizione/con opposlizione
Ragusa, li

e dellberarione & rimasta afﬁss? all'Albo
. al
16 1620 - 31 L. 201
IL MESSO COMUNALE

enuta pubblicarions
Vista l'attestazione del messo comyraie, certifico che la presente
Pretorio dl questo Comune Il gl ed & rimasta affissa

lla dellberazione

Pwr Copia conforme dn -
16 (UG 2080




ok

Parte integranie e sostanziale alla |
Dedibera b vt Municipale
Ny w325 <. 15 LUG, 2014

w

R D

COMUNE DI RAGUSA

: Protn. £ 4048 /Avwocatura del 147 44
Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig.
G M -/ Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’Avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con atto di citazione notificato a questo Ente in data 11 giugno 2014
(pr. 45951 del 12.06.2014) il sig. G M I, domiciliato presso lo studio
dell’avv. Roberto Giuliani, ha citato il Comune dj Ragusa a comparire avanti il Giudice di
Pace di Ragusa per 'udienza del 18 settembre 2014, per essere risarcito dei danni fisici
subiti a seguito di un sinistro occorso in data 3 giugno 2013; sostiene l'attore che, alla data
del sinistro, “attraversava la via Canova in Ragusa per prendere il figlio alla scuola
"Maria Schinina” e, prima di salire sul marciapiede, posizionava il piede destro su un
avallamento del manto stradale, cosi cadendo e procurandosi una distorsione alla caviglia
destra ed al ginocchio destro”:

che 1 danni lamentati e di cui si chiede il risarcimento ammontano ad € 5.000.00;

che nella citazione in premessa indicata. I’attore sostiene che in data 16.09.2013.
con lettera raccomandata A/R. aveva richiesto Comune di Ragusa il risarcimento dei
danni patiti;

visti gl atti d’ufficio;

ritenuto che il Comunc ha interesse a costituirsi in giudizio, occorre resistere
autorizzando il Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per tutelare le ragioni dell ente:



ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto lart 12 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Per i motivi indicati in proposta resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace
di Ragusa promosso dal sig. G 1M con citazione notificata in
data 11 giugno 2014,

2. affidare la difesa dell’ente all’avv. Sergio Boncoraglio;.



Al sensi e per gl effetti della L.R. 11
dell'art. 49 dei D. Lgs. 2872000,
ordine alla regolarita tecnica.

112/199t, n4Besm. e
si esprime parere favorevole in

Ragusail, //, .o/} /¢

-47

Ai sensl e per gll effettl della L.R. 11712/t
dell'art, 49 del D. Lgs. 287/2000, sj esprim
ordine alla regolarita contabile.

diy

t,nd8esml. e
@ parere favorevole in

L'importc della spesa
Vaimputata al cap.

‘Ragusall, 1/(, 04 Zo/(;

i Responsabilg del Servizlo Finanziario i

'Molivazione dell'eventuale parere

a

Allegati — Parte integrante:

Ragusa lj,

Il Responsabile del Procedimento
. Giovannf Canzonieri

L'Avvocato Responsabile
Awg. io Boficoraglio
/ qi ﬁ“ﬂﬂﬁ b
N

N

Sessor

NN

Da dichiarare di immediata asecuzione

Si da' atto che 1a retroscnita proposta non comporta, ne
direttamente ne' indirettaments, onen finanziari, ne' presenta alcunc
degli aspetti contabill, finanziari e fiscali previsti dalle vigentl norme,
per cui il parere della regolanita contabile non é necesaario in quanto
sl risolverebbe in atto inutjle,

Ragusa i,

i Dirigente

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Ragusa li,' " ‘ lllﬁ. ?014

enerale

|

Il Dirigenté del | Settore
Dott. Fr umiera

e al Ramo

-



